
BR.0063-1-47/10
Protokół Nr 47/10

z wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji
BudŜetowo-Gospodarczej i Rolnictwa w dniu 17 marca 2010 roku

W  posiedzeniu  uczestniczyli  radni  –  zgodnie  z  listą  obecności,  Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna
Piwowarska, Skarbnik MiG Pani Eugenia Pawłowska, Sekretarz MiG Pani GraŜyna Szymańska,
Pani  Stanisława  Grabek,  Pani  Jolanta  Kryszczuk,  Pani  Helena  Polanowska,  Pan  Krzysztof
Szczeponik oraz Pan Kazimierz Mydlarz.

Porządek spotkania:
1. Zaopiniowanie sprawozdania Burmistrza z wykonania budŜetu za rok 2009.
2. Koszty utrzymania dróg w zimie 2009/2010.
3. Sprawy bieŜące.

Przewodniczący  Rady Miejskiej  Pan Janusz Kozyrski  poinformował,  Ŝe na wniosek  SKSM
uchwalana  była  zmian  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu  przy  składzie  materiałów
wybuchowych.  Dodał,  Ŝe  okazało  się,  Ŝe  urbanista,  który  go  przygotowywał  w  złym  miejscu
wskazał drogę. Poprosił o wyraŜenie zgody na wprowadzenie do porządku obrad najbliŜszej sesji
uchwały wprowadzającej zmianę jedynie w układzie dróg. Przedstawił zebranym projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jednomyślnie 9 głosów „za” pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt
uchwały

Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska przedstawiła radnym do wglądu programy, które chcą
wprowadzić na mocy uchwały zmieniającej program profilaktyki.

Pani  Jolanta  Kryszczuk w  nawiązaniu  do  dyskusji,  jaka  wywiązała  się  na  komisji  oświaty
uzupełniła  informacje  dotyczące  świetlic  wiejskich,  planowanych  remontów  i  moŜliwości  w
uzyskaniu dofinansowania, a następnie rozdała tą informację radnym na piśmie.
Radny Mirosław Lech zapytał jak moŜna było wydzierŜawić świetlicę w Świątnikach na tak długi
okres, doprowadzić obiekt do całkowitej ruiny, a teraz w takim stanie zwrócić go gminie?
Pani  Stanisława Grabek odpowiedziała,  Ŝe sprawa jest  w sądzie,  poniewaŜ  w czasie trwania
umowy dzierŜawy nie bardzo była moŜliwość, aby wypowiedzieć ją. Dodała, Ŝe juŜ w momencie
podpisywania umowy dzierŜawy świetlica nie była w dobrym stanie, poniewaŜ  była zniszczona
przez mieszkańców wsi.
Radny  Stanisław  Krasoń poinformował,  Ŝe  w  momencie  wydzierŜawiania  tej  świetlicy  w
budŜecie nie było środków na remonty obiektu z uwagi na duŜe zadania inwestycyjne czekające
gminę. Dodał, Ŝe dzierŜawca pisał piękne programy zagospodarowania tego obiektu. Zaznaczył, Ŝe
gdyby gmina zerwała umowę to sąd na pewno zasądziłby odszkodowanie. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska wyjaśniła, Ŝe duŜo gorzej jest zerwać umowę zawartą
na czas określony niŜ tą zawartą na czas nieokreślony. Dodała, Ŝe rozumie, iŜ kwota, jaką naleŜy
przeznaczyć  na całkowity remont świetlicy w Świątnikach budzi wiele kontrowersji,  ale naleŜy
pamiętać, Ŝe najpilniejszą inwestycją jest zabezpieczenie dachu. Zaznaczył, Ŝe wybierając obiekty
do  remontu  kierowali  się  równieŜ  tym,  na  jakie  świetlice  będzie  moŜna  ubiegać  się  o
dofinansowanie.
Pani Jolanta Kryszczuk zaznaczyła, Ŝe jeŜeli nie wystąpimy w ramach Lidera o środki to inne
gminy je wezmą.
Przewodniczący  Komisji  B-GiR  Radny  Alojzy  Mega  zapytał,  o  jaką  kwotę  moŜemy
wnioskować?
Pani Jolanta Kryszczuk odpowiedziała, Ŝe moŜemy złoŜyć wniosek na 300 tys. Dodała, Ŝe moŜna
otrzymać  75% kosztów kwalifikowanych, ale stowarzyszenie walczy o zwiększenie poziomu do
80%. Dodała, Ŝe to nie jest tak, Ŝe my złoŜymy wniosek i czekamy czy uzyska dofinansowanie,



poniewaŜ  kwota,  jaką  otrzymamy  jest  pewna.  Poinformowała,  Ŝe  nasza  gmina  wstępnie
zadeklarowała, Ŝe będzie wnioskowała o maksymalną kwotę, jaką moŜe otrzymać. 
Przewodniczący Komisji B-GiR Radny Alojzy Mega powiedział, Ŝe moŜe warto zastanowić się
nad  budową  nowej  świetlicy,  a  nie  remontować  ruinę.  Zaznaczył,  Ŝe  szacowany  koszt  jest
przeraŜający.
Z-ca Burmistrza  Pani  Hanna Piwowarska  powiedziała,  Ŝe moŜe radni  mają  inną  propozycję
realizacji zadania o wysokości 300 tys. na które moŜna będzie przygotować dokumentację i uzyskać
dofinansowanie w pierwszym naborze.
Przewodniczący Komisji ZOKiS Radny Józef Budzowski powiedział, Ŝe bardziej celowe byłoby
utworzenie ogromnego parkingu koło stadionu, który mógłby spełniać  wiele ról,  poniewaŜ  nie
wiadomo ile osób będzie korzystało z wyremontowanej świetlicy. 
Pani Jolanta Kryszczuk odpowiedziała, Ŝe nie moŜemy przeznaczyć  tych środków na parking.
Zaznaczyła, Ŝe dofinansowanie moŜliwe jest w miejscach do 5 tys. mieszkańców, więc miasto nie
wchodzi w grę.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, Ŝe są to środki w ramach programu rozwoju
obszarów wiejskich.
Radny Kazimierz Ramut powiedział,  Ŝe przysłuchuje się  rozmowie i  zastanawia się  dlaczego
radni doszukują się róŜnych krętactw i dąŜą do tego, aby nie uzyskać dofinansowania na świetlicę w
Świątnikach.
Pani Jolanta Kryszczuk powiedziała o moŜliwości złoŜenia wniosku o dofinansowanie na kwotę
70 tys. na świetlicę w Przezdrowicach.
Radni  jednogłośnie  10  głosów  „za”  pozytywnie  zaopiniowali  wniosek  dot.  świetlicy  w
Przezdrowicach.

Przewodniczący  Komisji  B-GiR  Radny  Alojzy  Mega  zapytał,  w  jakich  świetlicach  jest
uregulowany statut prawny?
Pani Stanisława Grabek odpowiedziała, Ŝe są to: Świątniki, Sulistrowice, Przezdrowice, Rogów
Sobócki,  Siedlakowice,  Olbrachtowice,  Michałowice, Kunów, Kryształowice,  Księginice Małe i
Garncarsko.
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe skupiono się tylko na świetlicach, a w informacji jest 12
pkt. mówiących o tym, na co moŜna uzyskać dofinansowanie. 
Pani  Jolanta  Kryszczuk  omówiła  12  pkt.  mówiących  o  tym,  na  co  moŜna  uzyskać
dofinansowanie. 
Przewodniczący Komisji ZOKiS Radny Józef Budzowski zapytał, czy w ramach tych środków
moŜna wnioskowa o doprowadzenie  oświetlenia do boisk wiejskich? Wskazał  2  miejscowości:
Rogów Sobócki i Siedlakowice.
Pani Jolanta Kryszczuk odpowiedziała, Ŝe wydaje się jej, Ŝe jest to moŜliwe. Wyjaśniła, Ŝe moŜna
wnioskować o dofinansowanie tego samego projektu w kilku miejscowościach lub kompleksowo
wybraną miejscowość.
Radny Mirosław Lech powiedział, Ŝe jego zdaniem lepiej pomyśleć o boiskach ogólnodostępnych
dla kilku miejscowości niŜ o świetlicy w jednej miejscowości, poniewaŜ wątpi w to, aby spotykało
się tam wiele osób, a gmina przeznaczy na ten cel niewyobraŜalną kwotę.
Radny Mirosław Rybka powiedział,  Ŝe jego zdaniem powinno się  wykonać  chociaŜ  dach na
świetlicy, a następnie zagospodarować boiska w tych miejscowościach gdzie działają kluby.
Pani  Jolanta Kryszczuk  powiedziała,  Ŝe aby wykonać  sam dach naleŜałoby zlecić  wykonanie
kolejnego kosztorysu. 
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe zgodnie z tym, co zauwaŜył Pan Radny Adam Broda Rada
została  postawiona  przed  faktem  dokonanym,  poniewaŜ  zlecono  wykonanie  kosztorysu  na
Świątniki bez porozumienia z nią.
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  wyjaśniła,  Ŝe  gdyby  nie  było  dokumentacji
rozmawialibyśmy  o  remoncie  bez  wskazanej  kwoty.  Dodała,  Ŝe  nie  waŜne,  którą  świetlicę
wybierzemy i tak podstawą będzie wykonanie dokumentacji, poniewaŜ bez niej nie wiemy, o jaką
kwotę występować. Zaznaczyła, Ŝe dokumentacja waŜna jest 2 lata.



Przewodniczący Komisji B-GiR Radny Alojzy Mega poprosił radnych, aby zdecydowali czy są
za zleceniem wykonania dokumentacji na inne świetlice?
Radny Adam Broda zapytał skąd wezmą się środki na opracowanie dokumentacji skoro budŜet i
program gospodarczy jest juŜ zatwierdzony?
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, Ŝe w ramach środków na świetlice w
budŜecie zaplanowano 60 tys. Wyjaśniła, Ŝe wniosek musi zostać złoŜony do lipca, a realizacja i tak
nastąpi w roku 2011. 
Przewodniczący Komisji B-GiR Radny Alojzy Mega zaznaczył, Ŝe trzeba zabezpieczyć dach w
Świątnikach, aby nie dopuścić do zalania budynku.
Radny  Witold  Nazimek powiedział,  Ŝe  jest  za  opracowaniem  projektów  na  świetlice:
Kryształowice,  Michałowice,  Olbrachtowice  i  popiera wniosek  o  zabezpieczenie  dachu  w
Świątnikach.
Radny  Stanisław  Krasoń powiedział,  Ŝe  wskazane  są  równieŜ  prace  na  dachu  świetlicy  w
Rogowie Sobóckim

Zarządzono głosowanie nad wyraŜeniem zgody na opracowanie kosztorysów dla 3 wskazanych
świetlic oraz zabezpieczenie dachów na świetlicach w Świątnikach i Rogowie Sobóckim

Głosów „za” 8, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 1

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała, czy przygotowujemy dokumentację na kolejne
nabory?
Przewodniczący Komisji B-GiR Radny Alojzy Mega zaznaczył, Ŝe była mowa o boisku przy ul.
Spacerowej w Rogowie Sobóckim.
Radny  Mirosław  Lech powiedział,  Ŝe  jego  zdaniem  powinno  się  zlecić  dokumentację  na
Siedlakowice, poniewaŜ tam jest druŜyna.
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe docelowo  dodałby równieŜ Strzegomiany.

Zarządzono głosowanie nad sporządzeniem dokumentacji dla boiska w Siedlakowicach
Głosów „za” 10, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG dodała, Ŝe po opracowaniu jednej dokumentacji znany
będzie orientacyjny koszt boisk.
Radny Witold  Nazimek powiedział,  Ŝe gdy  radni  poznają  koszt  jednego  boiska  to  wówczas
zdecydują, czy dopiszą do wniosku kolejne miejscowości, czy pozostawią tylko Siedlakowice.
Przewodniczący Komisji  ZOKiS Radny Józef Budzowski  powiedział,  Ŝe waŜna jest równieŜ
infrastruktura na boisku.
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska poinformowała, Ŝe z utrzymaniem murawy wieś sobie
radzi, ale sołtys mówił, Ŝe chcieliby ogrodzić boisko, zapewnić szatnię oraz miejsce na trybunach. 
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe trzeba pomyśleć równieŜ o jakimś oświetleniu.

PROGRAM GOSPODARCZY 1:52

Przewodniczący  Komisji  B-GiR  Radny  Alojzy  Mega  przypomniał,  Ŝe  na  komisji  spraw
obywatelskich poproszono o zmodyfikowanie programów gospodarczych przez niektóre jednostki,
które wskazały w nim tzw. „poboŜne Ŝyczenia”. Zaznaczył, Ŝe sprawozdania nie mogą spływać na
dzień 30 listopada, poniewaŜ rok zamykany jest w grudniu.
Pani  Helena  Polanowska poinformowała,  Ŝe  nastąpiła  pomyłka,  poniewaŜ  dyrektorzy  są
zobowiązani dostarczyć plany na dokształcanie nauczycieli do 30 listopada. Poprosiła o wymianę
strony  166  sprawozdania.  Wyjaśniła,  Ŝe  pomyłka  związana  była  ze  zmianą  na  stanowisku
dyrektora, który musiał w tym samym czasie przygotować kilka rzeczy. 
Przewodniczący  Komisji  B-GiR  Radny  Alojzy  Mega  poprosił  radnych  o  przyjrzenie  się



sprawozdaniu dyrektora Gimnazjum Gminnego.
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska wyjaśniła,  Ŝe  w  pierwotnym  planie  programu
gospodarczego  dyrektor  wypisał  inwestycje,  które  planuje  wykonać,  a  dopiero  później  złoŜył
dokument,  który  został  uzgodniony  z  księgową  w  referacie  oświaty.  Zaznaczyła,  Ŝe  później
przyszła informacja o zmniejszeniu subwencji i dyrektorzy znowu musieli dostosować swoje plany
do tej informacji.
Przewodniczący Komisji ZOKiS Radny Józef Budzowski zaapelował, aby więcej oszczędzać w
tych najdroŜszych szkołach, a nie w tych najtańszych.
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska przypomniała,  Ŝe  wniosek  radnych  był  taki,  aby
obciąć szkołom środki proporcjonalnie.
Przewodniczący  Komisji  B-GiR  Radny  Alojzy  Mega  poruszył  problem  gospodarności  w
szkołach. 
Przewodniczący Komisji ZOKiS Radny Józef Budzowski  powiedział, Ŝe jest przeciwny kilku
pozycjom  z  programu.  Poinformował,  Ŝe  wolałby,  aby  w  Świątnikach  najpierw  wykonano
kanalizację,  a  dopiero  później  drogę.  Zaznaczył,  Ŝe  jest  przeciwny  rozbudowie  remizy  w
Księginicach, wydatkowaniu pół miliona na blok Ŝywieniowy w Przedszkolu oraz budowie Orlika
na stadionie. Powiedział, Ŝe nie wie, co rozumie się pod pojęciem „konserwacja oświetleń i dróg”,
na które przeznaczono 250 tys. Zaznaczył, Ŝe kwota przeznaczona na oczyszczanie miasta teŜ jest
ogromna. Poinformował, Ŝe nie zauwaŜył Ŝadnej kwoty dla Posterunku Policji, który dba o nasze
bezpieczeństwo. Na zakończenie powiedział, Ŝe będzie głosował przeciwko temu programowi.
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  wyjaśniała,  Ŝe  część  inwestycyjna  Programu
Gospodarczego została jedynie teraz uszczegółowiona o terminy realizacji i rada zatwierdziła juŜ to
przy okazji uchwalania budŜetu. Wyjaśniła, Ŝe wydatki na konserwację oświetlenia związane są z
umową, jaka podpisana jest z zakładem energetycznym i obejmują m.in. dostawę prądu i wymianę
Ŝarówek, 
Radny Adam Broda zapytał, która ulica: Kościuszki, Owcza czy Św. Jakuba będzie w pierwszej
kolejności miała przebudowany wodociąg, czy będzie to robione kompleksowo? 
Pan Krzysztof Szczeponik odpowiedział, Ŝe dokumentacja jest opracowywana przez ZWiK i jest
na etapie uzgodnień, więc dzisiaj nie umie powiedzieć, co zostanie wykonane w pierwszym etapie.
Radny Adam Broda podkreślił, Ŝe pierwotnie mówiło się o wykonaniu tej inwestycji w czerwcu, a
teraz  zapisano wrzesień.  Zaznaczył,  Ŝe mieszkańcy ul.  Św. Jakuba naprawdę  mają  problemy z
wodą. Dodał, Ŝe mówił takŜe o konieczności przyspieszenia prac na cmentarzu, poniewaŜ jest coraz
mniej  miejsca,  a  poza  tym  są  rozbieŜne  informacje,  co  do  areału  nowej  części  i  prosi  o
uszczegółowienie  tych  danych.  Podkreślił,  Ŝe  była  równieŜ  mowa  o  parkingu.  Poprosił  o
uszczegółowienie  zapisu  „konserwacja  oświetlenia”,  poniewaŜ  nazwa  jest  zbyt  ogólna.
Poinformował o konieczności zamontowania oświetlenia na ul. Owczej. 
Pan Krzysztof Szczeponik zaznaczył, Ŝe w programie wpisano terminy realne, ale rozumieją, Ŝe
oczekuje się, Ŝe zadanie to zostanie wykonane wcześniej i dołoŜą starań aby tak się stało. Wyjaśnił,
Ŝe „zakup usług  pozostałych”  to  uzupełnienia  w  oświetleniu  m.in.  na  ul.  Owczej  i  sprawa ta
zostanie załatwiona stosunkowo szybko. Odnosząc się do sprawy cmentarza poinformował, Ŝe ma
mapę, którą moŜe przedstawić. Dodał, Ŝe terminy wynikają z prowadzonej procedury. Podkreślił, Ŝe
nie waŜne jak byśmy przyspieszali procedurę, poniewaŜ na 2010 r. w budŜecie zaplanowano na ten
cel jedynie 25 tys. 
Radny Adam Broda poprosił o przygotowanie informacji, w jakiej kolejności będą wykonywane
przyłącza  wodne.  Zapytał  Radnego  Jarosława  Ciepłego,  czy  ZWiK  ma  jakieś  rozwiązanie
pozwalające usunąć nieprzyjemny zapach ze studzienek w rynku, poniewaŜ juŜ dawno poruszana
jest ta sprawa, padały róŜne deklaracje, a nie widać efektu?
Radny Mirosław Lech poruszył  temat SUW. Przypomniał, Ŝe miesiąc temu padł wniosek, aby
spotkać się na komisji z kimś kompetentnym i odpowiedzialnym za te prace. Ponowił swój apel o
zaniechanie rozbiórki, poniewaŜ są to ogromne koszty. Podkreślił, Ŝe jest to niegospodarność. 
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska  odpowiedziała,  Ŝe  rzeczywiście  zaplanowano
częściową  rozbiórkę  i  ma  pozostać  tylko  ta  bryła  budynku,  która  jest  potrzebna  do  dalszego
funkcjonowania  zgodnie  z  projektem.  Podkreśliła,  Ŝe  nie  ma  potrzeby  pozostawiania  tego



pustostanu dla dalszego funkcjonowania SUW.
Radny Mirosław Lech powiedział,  Ŝe utrzymanie  tego  budynku  nic  nie  kosztuje,  a  jedynym
problemem jest cieknący dach, który moŜna wyremontować za 10 tys. Zaznaczył, Ŝe za 300 tys.
przeznaczonych na rozbiórkę moŜna wymienić część rurociągu.
Radny  Witold  Nazimek poruszył  temat  dotyczący  opracowania  dokumentacji  projektowej  na
budowę  kanalizacji  sanitarnej  w  Świątnikach  i  Przezdrowicach.  Zapytał,  dlaczego  koncepcja
zaplanowania  kanalizacji  sanitarnej  w  Michałowicach i  Starym  Zamku  nie  daje  efektu
ekologicznego.?
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna Piwowarska  wyjaśniła,  Ŝe po wykonaniu nowej  notki  musimy
zagwarantować  doprowadzenie  ścieków  do  oczyszczalni,  a  nie  mamy przejętego  kolektora  od
„Paoli”  i  nie  będziemy mogli  tego  wykazać  w składanym  wniosku.  Poinformowała,  Ŝe do III
kwartału  tego  roku  potrzebna  będzie  dokumentacja  dla  nitki,  która  spełni  efekt  ekologiczny,
poniewaŜ  Fundusz Norweski  ogłosi  kolejny  nabór  wniosków.  Dodała,  Ŝe preferowane będą  te
jednostki, które juŜ aplikowały i w których została przeprowadzona kontrola, a u nas ta kontrola
wypadła dobrze.
Radny  Adam  Broda zapytał,  czy  w  tym  roku  radni  znowu  będą  mogli  wytypować  swoich
przedstawicieli do prac nad arkuszami w szkołach?
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska  odpowiedziała, Ŝe moŜna kontynuować  tą tradycję.
Poprosiła o wydelegowanie takich osób.
Przewodniczący  Komisji  ZOKiS  Radny  Józef  Budzowski  powiedział,  Ŝe  nie  było  takiej
moŜliwości, poniewaŜ komisja nie omawiała tego tematu.
Przewodniczący  Komisji  B-GiR  Radny  Alojzy  Mega  odpowiedział,  Ŝe  razem  z  Radnym
Ramutem uczestniczył w tych pracach, poniewaŜ zostali wytypowani z ramienia Rady.
Radny Witold Nazimek zapytał o budowę chodników w rynku w kontekście kanalizacji.
Pan  Krzysztof  Szczeponik wyjaśnił,  Ŝe  na  pewno  kanalizacja  nie  zostanie  wykonana  przed
połoŜeniem chodników. Zaznaczył,  Ŝe planowane jest 460 m2  chodnika w ramach zaplanowanej
kwoty.
Radny  Mirosław  Lech  wracając  do  tematu  SUW  zapytał,  kto  podpisał  się  pod  decyzją  o
rozbiórce?
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska  odpowiedziała, Ŝe pod kaŜdą umową podpisuje się
Burmistrz. Wyjaśniła, Ŝe jeŜeli zmienimy wniosek to stracimy dofinansowanie.

Ad.2
Przewodniczący Komisji B-GiR Radny Alojzy Mega  zapytał,  czy w związku z akcją zimową
Hadlux wystąpił o większe środki?
Pan  Krzysztof  Szczeponik  odpowiedział,  Ŝe  tegoroczna  zima  spowodowała,  Ŝe  musieliśmy
zapłacić 8.940 zł więcej za zlecenia dodatkowe m.in. w Sulistrowiczkach.

Radny Mirosław Lech zapytał, co z środkami na nagrody dla zdolnych uczniów?
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska odpowiedziała, Ŝe nie ma opracowanego regulaminu
na  podstawie  którego  takie  nagrody  miałyby  być  przyznawane i  dlatego  takiej  kwoty  nie  ma
równieŜ w budŜecie. 

Zarządzono głosowanie nad przedstawionym projektem Programu Gospodarczego.
Radny Adam Broda zaznaczył, Ŝe ze zgłoszonymi wnioskami.
Pan Krzysztof Szczeponik wyjaśnił, Ŝe jeŜeli przyspieszymy terminy to i tak moŜe się to nie udać.

Głosów „za” 7, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 3

Ad. 1  3:20

Przewodniczący Komisji B-GiR Radny Alojzy Mega zapytał, czy gmina jest wypłacalna jeŜeli



chodzi o spłatę poŜyczek i kredytów?
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  odpowiedziała,  Ŝe  na  dzień  dzisiejszy  jesteśmy
wypłacalni, a pierwsza rata spłaty przypada na miesiąc lipiec. Zaznaczyła, Ŝe w tym roku spłacamy
tylko 900 tys. i nie ma zagroŜenia. 
Radny Mirosław Rybka zapytał, dlaczego gospodarka mieszkaniowa została wykonana tylko w
51% oraz dlaczego 25% dotacji celowej na zadania inwestycyjne nie zostało wykonane?
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  poinformowała,  Ŝe  na  stronie  70  sprawozdania
wskazano,  jakie  środki  pozyskano  na  zadania  inwestycyjne.  Dodała,  Ŝe  na  Modernizację
oczyszczalni  ścieków  mieliśmy  zaplanowaną  dotację  z  WFOŚ  w  wysokości  1.764.000  zł,  a
otrzymaliśmy 428.117 zł, a z NFOŚ na 3 mln. otrzymaliśmy 2.982.827 zł. Wyjaśniła, Ŝe wynika to
z trybu rozliczenia zadania w WFOŚ. Odnosząc się  do gospodarki mieszkaniowej wyjaśniła, Ŝe
wykonanie  w  wysokości  51%  wynika  z  niewykonania  dochodów  ze  sprzedaŜy  mienia
komunalnego. 
Przewodniczący Komisji ZOKiS Radny Józef Budzowski powiedział, Ŝe obserwuje nasz budŜet
od 3 lat i cały czas jest deficyt.
Pani  Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG  odpowiedziała,  Ŝe w poprzednich latach budŜet był
budŜetem nadwyŜkowym, a źródłem sfinansowania deficytu w tym roku zgodnie z uchwałą Rady
była poŜyczka z WFOŚ.
Przewodniczący  Komisji  ZOKiS  Radny  Józef  Budzowski  powiedział,  Ŝe  po  prześledzeniu
wydatków nie widzi moŜliwości przeznaczania większej ilości środków na inwestycje. Dodał, Ŝe
nie wie, dlaczego zmniejszają  się  wpływy z opłaty eksploatacyjnej,  a rosną  jedynie wpływy od
mieszkańców? Zaznaczył, Ŝe wpływy ze sprzedaŜy nieruchomości teŜ nie naleŜą do największych.
Podkreślił, Ŝe 378 tys. złotych umorzono na podstawie indywidualnych decyzji Burmistrza.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, Ŝe % udział gminy w opłacie eksploatacyjnej
ustala Minister Ochrony Środowiska, a gmina nie ma na to wpływu.  Zaznaczyła, Ŝe zawsze w
budŜecie zamieszczana jest informacja o skutkach obniŜenia maksymalnych stawek podatku przez
Radę oraz indywidualnych decyzji Burmistrza.
Radny Mirosław Lech zapytał jak zakończyła się sprawa Pana Radzikowskiego? Zaznaczył,  Ŝe
intencją Rady było, aby po zakończeniu umowy nie przedłuŜać jej, a umowa miała zakończyć się w
ubiegłym roku.
Pani Stanisława Grabek powiedziała, Ŝe nie umie określić  w chwili obecnej, do kiedy była ta
umowa.

3:40:51

Zarządzono głosowanie nad wyraŜeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego przez Burmistrza
sprawozdania z wykonania budŜetu za 2009r.

Głosów „za” 8, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 2

Ad. 3

Radny Adam Broda zapytał, czy OSP poczyniła jakieś starania, aby zdobyć  środki na budowę
straŜnicy w Księginicach czy liczy jedynie na gminę?
Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, Ŝe wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie do Zarządu
Głównego  StraŜy  PoŜarnej  (listopad  2009r.),  ale  niestety  wniosek  nie  został  uwzględniony  ze
względu na brak środków finansowych. Dodał, Ŝe poczyniono równieŜ starania o dofinansowanie z
NFOŚ, ale wniosek nie został przyjęty, poniewaŜ otrzymaliśmy błędną informację jeŜeli chodzi o
datę złoŜenia wniosku. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska poinformowała, Ŝe OSP zwróciła się do Burmistrza z
prośbą  o  zwiększenie  środków w budŜecie  o  60  tys.  w dziale  p/poŜ.  Dodała,  Ŝe Burmistrz  i
Przewodniczący  Rady  na  spotkaniu  ze  straŜakami  powiedzieli,  Ŝe  będą  szukać  w  budŜecie
brakującej kwoty.
Pan  Kazimierz  Mydlarz powiedział,  Ŝe potrzeba odnowienia  samochodów poŜarniczych  była



omawiana  na  kaŜdym  posiedzeniu  zarządu.  Poinformował,  jakie  zadania  planowane  są  do
wykonania w ramach tej  kwoty.  Powiedział,  Ŝe zdaje sobie sprawę  z tego, Ŝe wszyscy szukają
środków w budŜecie,  ale w swoim budŜecie mają  zaplanowane zadania,  z których ewentualnie
mogliby zrezygnować na kwotę 30 tys.
Radny Stanisław Krasoń zapytał, czy to Burmistrz czy zarząd zdecydował o tym, Ŝe samochód
zostanie przekazany do Księginic? Dodał, Ŝe nie rozumie dlaczego na przestrzeni lat zabierano
wozy bojowe z innych jednostek i przekazywano je właśnie do Księginic wiedząc, Ŝe nie mają
remizy i nie mają miejsca aby je garaŜować. 
Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, Ŝe za jego kadencji nie ma Ŝadnych ruchów „przetasowań”
samochodami. Zaznaczył, Ŝe priorytety działań zostały ustalone na zarządzie powiatowym.
Radny Stanisław Krasoń odpowiedział, Ŝe w 2005r. była taka decyzja i z Rogowa Sobóckiego
zabrano  samochód  bojowy  do  Księginic,  a  pierwotnie  mówiono  jedynie  o  wypoŜyczeniu.
Zaznaczył, Ŝe nie jest do końca przekonany, co do decyzji o przekazaniu samochodu do Księginic,
poniewaŜ gmina juŜ wiele zrobiła dla tej jednostki.
Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, Ŝe nie zgadza się z tą opinią, poniewaŜ wystarczy zobaczyć,
w jakich warunkach pracują  straŜacy z Księginic i jakie mają samochody. Dodał, Ŝe nie moŜna
mówić, Ŝe nic nie zrobiono, poniewaŜ złoŜono wnioski o dofinansowanie, ale niestety nie zostały
one pozytywnie zaopiniowane. 
Radny Adam Broda zapytał, jaka jest mobilność naszych jednostek?
Pan Kazimierz Mydlarz  powiedział, Ŝe Gmina Sobótka ma 4 OSP (Rogów Sobócki,  Sobótka,
Sobótka Zachodnia, Księginice Małe). Zaznaczył, Ŝe najmniej mobilna jest straŜ w Sobótce.
Radny Witold Nazimek dodał,  Ŝe to prawda,  Ŝe w Księginicach jest  bardzo wiele straŜaków.
Zapytał, dlaczego np. do palącej trawy jedzie kilka jednostek?
Pan Kazimierz Mydlarz wyjaśnił, Ŝe to Państwowa StraŜ PoŜarna w Kątach Wrocławskich daje
sygnał, która jednostka ma jechać. Dodał, Ŝe rozmawiali juŜ na ten temat, aby w Kątach zwrócono
uwagę na to, ile jednostek wysyłanych jest do akcji, poniewaŜ są to nasze koszty.
Przewodniczący Komisji B-GiR Radny Alojzy Mega zapytał, czy nie lepiej samochód przekazać
do  Sobótki  Zachodniej  skoro  Księginice  nie  mają  odpowiednich  warunków  do  ich  jego
garaŜowania?
Pan Kazimierz Mydlarz wyjaśnił, Ŝe w ubiegłym roku Sobótka Zachodnia otrzymała praktycznie
nowy samochód.

Pani  Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG  przedstawiła  projekt  uchwały  w sprawie  wyraŜenia
zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011r. 

Radni jednogłośnie 9 głosów „za” pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 

Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany
budŜetu gminy Sobótka na 2010r. wraz z uzasadnieniem. Poinformowała, Ŝe w projekcie uchwały
są  2 waŜne pozycje.  Po stronie dochodów w dziale 900 z likwidowanego WFOŚ  i  po stronie
wydatków - na wydatki inwestycyjne. Dodała, Ŝe druga pozycja to 300 tys. – otrzymana promesa na
likwidację  skutków powodzi.  Poinformowała,  Ŝe  w  wykazie  zadań  inwestycyjnych  wpisano  2
zadania.

Radni jednogłośnie 9 głosów „za” pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska poinformowała, Ŝe pozostał do zaopiniowania jeszcze
projekt uchwały zmieniającej załącznik do programu profilaktycznego, który był przedstawiany na
posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty,  Kultury i Sportu. Przedstawiła radnym projekt uchwały.
Dodała, Ŝe bardzo moŜliwe, Ŝe uchwała ta będzie w ciągu roku zmieniała się jeszcze kilkakrotnie,
poniewaŜ  wiele szkół  rezygnuje z części  zajęć  z uwagi  na fakt,  Ŝe w szkołach prowadzone są
jeszcze zajęcia z programów unijnych. 
Przewodniczący  Komisji  B-GiR  Radny  Alojzy  Mega  powiedział,  Ŝe  jego  trochę  przeraŜają



informacje zawarte w diagnozie. Zaznaczył, Ŝe cały czas pisze się o szkołach podstawowych, a w
ogóle nie ma mowy o Gimnazjum, gdzie tylu uczniów nie uzyskało promocji do następnej klasy. 

Radni jednogłośnie 9 głosów „za” pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Pani  Stanisława Grabek przedstawiła  projekt  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  dot.  zasad
udzielania  bonifikaty  przy  sprzedaŜy  udziału  gminy  Sobótka  w  nieruchomości.  Wyjaśniła,  Ŝe
uchwała  ta  miała  wchodzić  w  Ŝycie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym, ale wojewoda przysłał  pismo, Ŝe nie wymaga ona publikacji  i  naleŜy zmienić  ten
punkt.

Radni jednogłośnie 9 głosów „za” pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały

Radny Stanisław Krasoń zapytał, jakie są losy naszego współudziału w Wojnarowicach. Dodał, Ŝe
procedura trwa bardzo długo.
Pani  Stanisława  Grabek odpowiedziała,  Ŝe  sprawa  jest  skomplikowana.  Zaznaczyła,  Ŝe  Pan
Stefański pomagał przeprowadzać postępowanie spadkowe. Dodała, Ŝe gmina wyraziła chęć zbycia
udziału,  jeŜeli  Pań  Stefański  wyrazi  taka wolę  i  problem nie leŜy po stronie gminy.  Następnie
przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  dotyczącej  zasad  gospodarowania
nieruchomościami  stanowiącym  własność  gminy  Sobótka.  Zaznaczyła,  Ŝe  uchwała  ta  została
wycofana z porządku obrad ostatniej  sesji  i  Burmistrza zwraca się  po raz kolejny z prośbą  do
komisji o zaopiniowanie przedstawionego projektu uchwały.  Poinformowała, Ŝe uchwała została
pozytywnie zaopiniowana przez radcę prawnego. 
Radny Mirosław Rybka poinformował, Ŝe komisja oświatowa pozytywnie zaopiniowała jedynie
zmianę dotyczącą wysokości bonifikaty.
Radny Adam Broda powiedział, Ŝe do tej pory to rada decydowała o dzierŜawie na okres dłuŜszy
niŜ 3 lata.
Pani  Stanisława  Grabek wyjaśniła,  Ŝe  zmienił  się  przepis  i  kompetencja  ta  moŜe  zostać
przekazana Burmistrzowi. Poprosiła, aby zostawić w uchwale chociaŜ ogródki przydomowe.
Radny Witold Nazimek powiedział, aby w uchwale zmienić jedynie procent dotyczący sprzedaŜy
nieruchomości  wpisanej  do rejestru  zabytków oraz ogródki  przydomowe,  a pozostałe paragrafy
pozostawić bez zmian. 
Pani  Stanisława  Grabek poprosiła  o  wyraŜenie  zgody  równieŜ  na  zmianę  dla  osób,  które
korzystały juŜ jako ostatnie z danej nieruchomości.
Radny Witold Nazimek zapytał, czy po upływie 3 lat dana osoba będzie miała prawo pierwokupu
tej nieruchomości bez przetargu?
Pani Stanisława Grabek odpowiedziała, Ŝe nie ma w uchwale mowy o Ŝadnej sprzedaŜy. Dodała,
Ŝe moŜe kupić w trybie bezprzetargowym jeŜeli teren stanowi niesamodzielną działkę przylegającą
na polepszenie warunków swojej działki, a gmina i tak nie moŜe nic zrobić z tak małym kawałkiem.
Przewodniczący Komisji B-GiR Radny Alojzy Mega powiedział, Ŝe jest za tym, aby wówczas
sprzedać.

Zarządzono głosowanie nad wprowadzeniem zmiany dla: osób, które korzystały juŜ jako ostatnie z
nieruchomości, ogródków przydomowych oraz 10% zniŜki dla sprzedaŜy nieruchomości wpisanych
do rejestru zabytków

Radni jednogłośnie 9 głosów „za” pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały

Protokołowała  Przewodniczący Komisji B-GiR

Agata Rekść                                                                                                          Alojzy Mega  


